



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2022 г. № 433

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232, от 18.11.2020 № 297, от 15.12.2020 № 343, от 23.12.2020 № 359, от 23.12.2020 № 361, от 30.12.2020 № 379, от 16.03.2021 № 45, от 13.07.2021 № 187, от 03.08.2021 № 204, от 19.10.2021 № 279, от 30.11.2021 № 334, от 16.12.2021 № 369, от 23.12.2021 № 394, от 28.12.2021 № 422, от 01.03.2022 № 63, от 23.03.2022 № 99, от 14.06.2022 № 215, от 30.08.2022 № 312, от 03.10.2022 № 351)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «85457152,69399», «45636445,39399», «39820707,3» заменить соответственно цифрами «85802373,80599», «45813298,50599», «39989075,3»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в пункте 1:

в графах 4, 5 цифры «7217317,74765», «2553911,41968», «941723,94765», «327452,41968» заменить соответственно цифрами «7223240,42328», «2559834,09531», «947646,62328», «333375,09531»;

в графах 4, 5 пункта 1.1 цифры «1025862,54765», «555110,38786», «261830,94765», «96280,28786» заменить соответственно цифрами «1032985,22328», «562233,06349», «268953,62328», «103402,96349»;

в графах 4, 5 подпункта 1.1.2 цифры «723530,76855», «252778,60876», «248831,56855», «83280,90876» заменить соответственно цифрами «730653,44418», «259901,28439», «255954,24418», «90403,58439»;

в графах 4, 5 пункта 1.2 цифры «6191455,2», «1998801,03182», «679893,0», «231172,13182» заменить соответственно цифрами «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182»;

в пункте 3:

в графах 4, 5 цифры «78239834,94634», «9716302,32524», «44694721,44634», «5831526,83904», «33545113,5», «3881904,2» заменить соответственно цифрами «78579133,38271», «10055600,76161», «44865651,88271», «6002457,27541», «33713481,5», «4050272,2»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «85457152,69399», «12270213,74492», «45636445,39399», «6158979,25872», «39820707,3», «6108363,2» заменить соответственно цифрами «85802373,80599», «12615434,85692», «45813298,50599», «6335832,37072», «39989075,3», «6276731,2»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «45598762,17382», «6137069,31267», «39523866,0808», «5811521,9808» заменить соответственно цифрами «45775615,28582», «6313922,42467», «39692234,0808», «5979889,9808»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Модернизация и развитие системы социального обслуживания населения, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания»:

таблицу пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.1.10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.10	Доля граждан пожилого возраста и инвалидов, которым улучшены условия проживания за счет обновления, укрепления и модернизации материально-технической базы (в текущем году), от общего количества граждан пожилого возраста и инвалидов, проживающих в государственных бюджетных учреждениях Рязанской области	%	.	16	↑

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «17856680,04964», «2437357,53759» заменить соответственно цифрами «18039603,67813», «2620281,16608»;

в подпункте 3.1.1:

графу 4 дополнить словами «ГАУ РО»;

в графах 7, 8 цифры «12471776,25», «1444412,46» заменить соответственно цифрами «12603574,542», «1576210,752»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «41139,9», «4571,1» заменить соответственно цифрами «43284,47563», «6715,67563»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «3667528,76071», «490150,20219» заменить соответственно цифрами «3683268,97071», «505890,41219»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «704108,74453», «77697,381» заменить соответственно цифрами «721359,42136», «94948,05783»;

дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.6	Укрепление материально-технической базы государственных бюджетных учреждений Рязанской области (проведение ремонтных, строительно-монтажных, проектных и предпроектных работ, благоустройство территории, мероприятия по технологическому подключению инженерных сетей, подготовка объектов к работе в отопительный период), приобретение технологического, медицинского оборудования, мебели и предметов длительного пользования, строительных материалов (субсидии на иные цели)	МТСЗН РО	ГБУ РО	ОБ	04	15989,87403	15989,87403	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «17856680,04964», «2437357,53759» заменить соответственно цифрами «18039603,67813», «2620281,16608»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «18159011,82874», «2742560,60289», «17869679,42874», «2450356,91669» заменить соответственно цифрами «18341935,45723», «2925484,23138», «18052603,05723», «2633280,54518»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Старшее поколение»:

в пункте 1:

в графах 7, 8 пункта 1.1 цифры «723530,76855», «252778,60876», «248831,56855», «83280,90876» заменить соответственно цифрами «730653,44418», «259901,28439», «255954,24418», «90403,58439»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «700193,76855», «229441,60876», «248831,56855», «83280,90876» заменить соответственно цифрами «707316,44418», «236564,28439», «255954,24418», «90403,58439»;

в графах 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «723530,76855», «252778,60876», «248831,56855», «83280,90876» заменить соответственно цифрами «730653,44418», «259901,28439», «255954,24418», «90403,58439»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «723710,76855», «252838,60876», «249011,56855», «83340,90876» заменить соответственно цифрами «730833,44418», «259961,28439», «256134,24418», «90463,58439»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Развитие мер социальной поддержки»:

в пункте 1:

в графах 7, 8 пункта 1.1 цифры «6191455,2», «1998801,03182», «679893,0», «231172,13182» заменить соответственно цифрами «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182»;

в графах 7, 8 подпункта 1.1.1 цифры «371788,2», «137367,3» заменить соответственно цифрами «370588,2», «136167,3»;

в графах 7, 8 строки «Всего по региональным проектам» цифры «6191455,2», «1998801,03182», «679893,0», «231172,13182» заменить соответственно цифрами «6190255,2», «1997601,03182», «678693,0», «229972,13182»;

в пункте 3:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «59101346,61975», «7112214,29964», «25571346,91975», «3245423,89964», «33529999,7», «3866790,4» заменить соответственно цифрами «59257721,42763», «7268589,10752», «25559353,72763», «3233430,70752», «33698367,7», «4035158,4»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «7259558,68134», «1102455,30427», «18674904,2», «2230341,7» заменить соответственно цифрами «7227267,98434», «1070164,60727», «18742251,4», «2297688,9»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «18144066,54363», «2086141,08241», «14056949,4», «1356506,6» заменить соответственно цифрами «18164570,58851», «2106645,12729», «14157970,2», «1457527,4»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «58883,58114», «18653,58114» заменить соответственно цифрами «58677,04114», «18447,04114»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «25571346,91975», «3245423,89964», «33529999,7», «3866790,4» заменить соответственно цифрами «25559353,72763», «3233430,70752», «33698367,7», «4035158,4»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «65292801,81975», «9111015,33146», «26251239,91975», «3476596,03146», «39041561,9», «5634419,3» заменить соответственно цифрами «65447976,62763», «9266190,13934», «26238046,72763», «3463402,83934», «39209929,9», «5802787,3».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков